De Legatis ad Pios usus, et Ultimarum Voluntatum Executione.

Cum piorum legatorum dispositiones, ac ultimarum voluntatum, et testamentorum probationes et executiones, ad episcopos, tam jure veteri canonico, quam novo sacri Concilii Tridentini, pertineant ; statuimus, ut quæ de cætero ad indeterminatos pios usus tam in ultimis voluntatibus quocunque titulo, quam alias dabuntur, vel legabuntur, a solo diœcesano episcopo ; vel (eo non existente) a solo metropolitano ; et illo non existente, a seniore comprovinciali episcopo ; vel illis omnibus deficientibus, ab illis, ad quos de jure, aut consuetudine, spectat ; non autem ab eorum vicariis generalibus. ad certos et determinatos usus pios applicentur. Episcopi vero certos adhibebunt prudentes et pios viros, quorum consilio in his, aliisque ad pios usus applicandis utentur ; aliosque designabunt, qui omnia ad tales pios usus concessa, colligant, et fideliter referant. Vicarii autem generales ex certa scientia, et mandato speciali episcopi, ea, quæ ad certos, et determinatos usus pios relinquentur, quam primum ad eosdem usus pios applicari curabunt ; et casu,

quo commutatio ultimæ voluntatis (quæ non nisi ob gravem et urgentem causam fieri debet) facienda esset, a solis episcopis, ordine supra scripto, non autem ab eorum vicariis generalibus, ea fiat.

De Confraternitatibus, et aliis Pius Locis.

Et quoniam eadem jura decernunt de quibuscunque piis foundationibus, confraternitatibus (quæ vulgo geeldes appellantur) ac aliis omnibus piis locis, quomocumque nuncupentur, quæ ad Dei cultum, pauperum sustentationem, aut animarum salutem sunt instituta, etsi eorum cura ad laicos pertineat, aut exemptionis privilegio sint muuta, episcopos debere cognoscere; ac rationes computorum, et administrationis ab eorum administratoribus exigere; easdem rationes approbare, aut reprobare, prout in Domino illis expedire videbitur: statuimus, ut episcopi, per se, vel per aliquos specialiter ab ipsis ad hoc deputatos, semel in anno hujusmodi computorum, seu administrationum rationes a prædictis administratoribus exigant, et non reddeutes, si laici sint, ingressum ecclesiæ eis interdiciant; si vero clerici, eos suspendant.

De Regularibus.

Regulares omnes, qui ecclesiasticæ hierarchiæ ornamenta, ac ordinariorum pastorum strenui cooperatores sunt, ab omnibus pastoribus, aliisque vobis subjectis, volumus, ut tales amari et honorari, eisque omnia charitatis obsequia, et subsidia ad ædificationem fidelium præstari: et cum jam in nostra patria in suis regularibus domibus, consuetis religionis exercitiis vacare non permittantur; neque dubitemus, quin illi zelo salutis animarum accensi libenter vellent in mcse Dei impendi, et superimpendi, nos alioquin quam maximâ pastorum penuriâ laboremus, volumus, ut durante hoc rerum statu, Ordinarii locorum serio cum superioribus regularium agant, quatenus sibi subiectos religiosos sacerdotes ad munus pastorale gerendum eis concedere velint, communique consilio tum Ordinarii, tum regularium superiores curent, ut, sine detrimento regularis observantiæ, hujusmodi pastoralis cura religiosis commissa exercentur.

Uterius declaramus, religiosos suis privilegiis et facultatibus (quatenus locorum ordinariis non præjudicant) uti posse, ac proinde, quoad hæc, a nemine volumus eos molestari. Cum autem certum sit, privilegia quæcunque, in ædificationem, non in destructionem, concessa esse, debitumque ecclesiasticum regimen postulare, ea, quæ sunt fori contentiosi, a solis illis, qui fori illius sunt iudices (quales sunt ordinarii, prout jura determinant) exerceri debere; ac proinde suam Saucitatem nullo modo per hujusmodi privilegiorum concessionem, hoc rectum regimen pervertere, aut Ordinariorum juri præjudicare velle: movemus omnes regulares, ut in eis, quæ fori contentiosi sunt, privilegiorum, aut facultatum virtute, nihil agant, nisi quatenus Ordinarii hæc illis commiserint, aut eorum ad illa præstanda auxilium requisierint.

De celebratione festorum, quoad cessationem ab operibus servilibus.

A plerisque hactenus, maximè a simplicioribus, dubitatum est, quâ potissimum hora, obligatio ab operibus servilibus cessandi incipiat; nam aliqui paulo post

meridiem præcedentis diei ; alii hora tertia : alii hora sexta pomeridiana, vel sub solis occasum, ab hujusmodi operibus cessabant : ex qua varietate in errore potius quam in ulla consuetudine fundata, fiebat, quòd aliqui hora alioquin minimè vetita laborantes, erroneæ conscientiæ stimulis agitentur : alii nullum talem scrupulum habentes, dum laborabant, pusillis tamen, et infirmioribus, scandalo & offendiculo essent : quapropter, ut peccandi occasio, quæ ex istiusmodi varietate oriebatur, de cætero tollatur, et uniformis regula pro omnibus statuatur : praxi totius orbis Christiani fere inhærentes, decerimus, obligationem cessandi ab operibus servilibus in postcrum incipere a media nocte præcedente diem festum, continuarique ad mediam usque noctem sequentem.

Et hoc notum omnibus fieri volumus, cum tempore messis contingat ut fruges in die festo colligi possint, quæ aliàs verisimiliter essent perituræ, volumus, ut tali oblata necessitate, sacerdotes concedant suis parochianis hujusmodi fruges colligendi licentiam diebus festivis, audito prius sacro, si haberi potuerit : injunctis omnibus et singulis, qui ea licentia uti voluerint, aliquot orationibus pro statu ecclesiæ, atque patriæ, aut aliquo alio opere pio. In dominicis autem id non fiat, nisi maxima, et urgentissima necessitate cogentur : atque hæc omnia sacerdotes inter missarum solemniam, ad tollendos scrupulos, frequenter populo significant.

De festorum numero.

Dies, in quibus de jure aut consuetudine ab operibus servilibus ex obligatione cessandum est, sunt sequentes ; omnes dominicæ per totum annum. Circumcisio Domini. Epiphania Domini. Festum Stæ. Brigidæ Virginis, in tota diœcesi Darensi, prima die Februarii. Purificatio B. Mariæ. Festum S. Matthiæ Ap. Festum Sti. Patritii Confessoris, et Hiberniæ Apostoli, per totum Regnum, 17 die Martii. Annunciatio B. Mariæ Virginis. Secunda et tertia feria paschatis.*

Festum Sti. Marci Evangelistæ, festum SS. Philippi et Jacobi Apostolorum. Inventio sanctæ crucis. Ascensio Domini. Secunda et tertia feria Pentecostes. Festum Corporis Christi. Festum Sti. Barnabæ Apostoli, Nativitas Sti. Joannis Baptistæ. Festum SS. Apostolorum Petri et Pauli. Festum B. Mariæ Magdalenæ. Festum Sti. Jacobi Apostoli. Festum Sti. Laurentii Martyris. Assumptio B. Mariæ Virginis. Festum Sti. Bartholomæi Apostoli. Nativitas B. Mariæ Virginis. Festum Sti. Mathæi Apostoli et Evangelistæ. Dedicatio Sti. Michaelis Archangeli. Festum Sti. Lucæ Evangelistæ. Festum SS. Apostolorum Simonis et Judæ. Festum omnium sanctorum. Festum Sti. Martini Episcopi et Confessoris. Festum Sti. Audræ Apostoli. Conceptio B. Mariæ Virginis. Festum Sti Thomæ Apostoli. Nativitas domini nostri Jesu Christi. Festum Sti. Stephani protomartyris. Festum Sti. Joannis Apostoli et Evangelistæ. Festum SS. Innocentium.†

* The following words are in the printed copy, but not in the MSS. :—
“ Concilio provinciali habito, anno 1685, sub illustrissimo Domino Patritio Russell, festum Sti. Laurentii Archiepiscopi Dubliniensis, precipitur servandum in toto diœcesi Dubliniensi, die 14 Novembris.

† Quibus superaddita sunt. Festum Sti. Josephi. Festum Stæ. Annæ. Festum Sti. Sylvestri. These words are in the margin of the MSS.

Festa quæ ex devotione observantur.

Festum Stæ Brigidæ Virginis, per reliquam provinciam. Visitationis B. Mariæ Virginis. Exaltationis S. Crucis. Commemorationis animarum in purgatorio, usque ad meridiem. Stæ Catharinæ Virginis et Martyris. Quæ omnia, præmissa diligenter de consuetudine inquisitione, scripsimus, ut tam clerici, quam laici conformiter festa observare sciant, et non ignorent modum observationis, nec ad quæ obligentur festa, aut quæ tantùm ex devotione eos observare conveniat.

De obligatione aliquorum festorum quoad officia divina.

Quamvis præsentis temporis calamitas non permittat, nos quidquam de festis quorundam sanctorum, quoad cessationem ab operibus servilibus statuere, aut innovare; nihil tamen vetat, eorum festa divinis laudibus et officiis celebrare, quin potius hujusmodi officia tanto promptius et ferventius sunt ab omnibus in eorum honorem persolvenda, quanto eorum suffragia hoc tempore maxime nobis esse necessaria experimur. Quapropter, cum St. Patritius, cujus festus dies in 17mum diem Martii, cadit, non solum sit universalis patronus totius Hiberniæ, sed etiam nostræ civitatis, et ecclesiæ Dubliniensis specialis: statuimus, et mandamus, ut in prædicta nostra civitate, fiat de eo officium duplex, de communi confessoris pontificis, ad ritum officii de patrono ecclesiæ; in tota autem reliqua diœcesi, et per universam Dublinensem provinciam ad ritum duplicis primæ classis; et donec proprium ipsius sancti officium emendatius recitandum proponatur, lectiones primi nocturni sumantur de libro ecclesiastici, c. 44. Laudemus viros gloriosos, etc. Lectiones secundi nocturni de sermone sti. Maximi episcopi "ad sancti et beatissimi," etc. Et lectiones tertii nocturni, de Homilia Sti. Hilarii Episcopi, in cap. 24, Matthæi, Vigilate, quia nescitis, etc. etiam de eodem: et tam antiphonæ ad magnificat, et benedictus, quam oratio, da quæsumus, etc., de eodem communi dicantur. De Sta. Brigida Virgine, quæ totius regni censetur patrona generalis, et specialis civitatis, et Ecclesiæ Cathedralis Dareusis, mandamus fieri, prima Die Februarii, officium duplex de communi virginitatis, cum oratione, exaudi nos, etc., ad ritum patroni in ipsa civitate: in reliqua diœcesi, ad ritum duplicis primæ classis: in tota etiam residua provincia, ad modum festi duplicis secundæ classis.

De Sto. Columba Abbate, tertio generali regni patrono, mandamus nono die Julii fieri per totam provinciam, officium duplex de communi confessoris non pontificis; seu de abbate, cum oratione, intercessio, etc., ad instar duplicis secundæ classis. De Sto. Laurentio Archiepiscopo Dublinensi, mandamus etiam, fieri officium duplex secundæ classis per totam provinciam 14^o die Novembris, de communi confessoris pontificis, cum oratione, da quæsumus, etc. Dedicatio ecclesiæ celebretur dominica proxima sequenti festum sti. Remigii prima die Octobris, vel ipsa die sti. Remigii, si in dominicam ceciderit.*

* In the printed copy the words are added:—"Cum octava ex consuetudine."

De jejuniorum et abstinentiarum observatione.

Clemens Papa octavus venerabilibus fratribus episcopis, per universam provinciam constitutis.

Venerabiles fratres, salutem, et apostolicam benedictionem.

“Accepimus aliàs piam, et antiquam inter Catholicos istius Regni Hiberniæ hactenus consuetudinem viguisse, feria quarta a carnibus; feria vero sexta, et nonnullis in locis, etiam Sabbato, ab ovorum et lacticiniorum esu abstinendi: verum postquam hæresis (quod non siue dolore reminiscimur) in eodem regno invalescere cæperit, et penes hæreticos imperii potestās sit, plerique ipsorum Catholicorum, metu hæreticorum eorumdem, carnibus feria quarta, et ovis, ac lacticiniis feria sexta, ac sabbato, ac nonnullis in locis, ubi pisces commode comparari non possunt, iu Quadragesima, etiam ovis, et lacticiniis hujusmodi, quandoque ex necessitate vesci solent, quod vos, tuta conscientia ab ipsis Christi fidelibus fieri posse, summopere cuperitis; et ideo nobis humiliter supplicatis ut in præmissis opportune providere de benignitate apostolica dignemur: nos igitur piorum Catholicorum conscientiæ securitati providere volentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, vobis, et cuilibet vestrum, et a vobis delegatis per totam Hiberniam, ut piam illam abstinendi a carnibus feria quarta, et feria sexta, ac sabbato a lacticiniis, et ovis extra Quadragesimam; in Quadragesima vero a lacticiniorum tantum (nisi aliud vobis episcopis videatur) esu, consuetudinem, in alia pietatis opera, gratis omnino commutare, libere, et licite valeatis, autoritate apostolica, tenore præsentium, facultatem impertimur. Volumus autem, ut præsentium transumptis etiam impressis, et manu alicujus notarii publici subscriptis, ac sigillo alicujus personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ, munitis, eadem, quæ præsentibus ipsis, fides adhibeatur.”

Datum Romæ apud Stum. Petrum sub annulo piscatoris, die 13tio. Martii, Anno Domini, 1598.

Quamvis gratiosum hoc Sedis apostolicæ iudultum ab aliquibus bonæ memoriæ rdmis dominis episcopis, qui in hoc regno superioribus annis gregi dominico præfuerunt, pro conscientiarum quiete et securitate, acceptatum, et executioni demandatum sit; et nonnulli pii, et probi sacerdotes ad commutationem circa lacticiniorum esum faciendam, ab eisdem specialiter, et nominatim, delegati fuerint; tamen quia non omnes eundem conformem modum in hac commutatione faciendâ observabant, et ex ea praxis varietate, nonnulla incommoda orta esse iutelleximus; ut de cætero uniformis regula, tam quoad usum hujus indulti, quam quoad observationem omnium jejuniorum, et abstinentiarum, quæ per totum anni decursum, sive ex obligatione de jure aut consuetudine, sive ex devotione, ab omnibus generaliter observandæ suut; et ad omnes quietandas conscientias idonea præscribatur, hæc sequuntur, statuenda duximus. In primis, illustrissimus ac redmus dominus, D. Fr. Eugenius Matthæus Archiepiscopus Dubliensis, recipit, et acceptat præfatum indultum, et autoritate apostolicâ, sibi per illud concessâ, omnes, et singulos per totam Dublinensem provinciam, in dignitate ecclesiastica constitutos, omnes vicarios generales, ac foraneos, et omnes ab ordinariis approbatos prædicatores, ac sacerdotes omnes animarum curam gerentes delegat ac deputat ad commutationem circa prædictorum lacticiniorum usum,

hoc sequent modo faciendam, viz. ut liceat omnibus per totam provinciam, quibus ipsi, vel aliquis eorum, factâ commutatione, licentiam dederint, vesci lactiniis (inter quæ etiam caseus sive recens, sive antiquus, connumerari potest) omnibus diebus quadragesimæ, ac omnibus sextis feriis per annum, ac sabbatis (sicubi contraria consuetudo fuerit) exceptis feria quarta cinerum, feria quarta majoris hebdomadæ, et feria sexta parasceves; ita tamen, ut omnes, quibus hujusmodi licentia concessa fuerit, singulis diebus, quibus hujus indulti beneficio uti voluerint, recitent pro statu universalis ecclesiæ, fideique Catholicæ in his regnis, Angliæ, Hiberniæ, ac Scotiæ, restitutione, Catholicorum libertate, peccatorum conversione, bonoque reipublicæ regimine, quines pater et ave; vel (si ipsi maluerint) singulis annis dent ordinario loci 12 denarios Auglicos, in pios usus convertendos: qui vero opulentiores fuerint, non præfigitur certus terminus eorum liberalitati, ac devotioni, cum ipsis consultius sit, intuitu talis commutationis, ad hujusmodi pios usus juxta suas facultates paulo liberalius cæteris erga pauperes se exhibere.

Ut autem bujusmodi notitia ad omnes deveniat, et uniformiter omnes, quotquot voluerint, hujus commutationis, et licentiæ beneficio fruantur; volumus, ut omnes, et singuli ad hoc delegati, quater in anno, hoc est, circa initium quadragesimæ, circa Pentecosten, circa quatuor tempora Septembris, ac paulo ante nativitatem Domini, ubicunque in tota provincia fuerint, indultum hoc populo denuntient; ac commutationem sibi commissam illis concedant, ac declarent: nec ullâ aliâ particulari licentia, sed tantum acceptatione hujus commutationis cuique opus esse declarent. Commutationem vero cum aliis extra provinciam faciendam, donec ab Ordinariis locorum illorum requiratur, aut significetur, expedire ut fiat; nec non commutationem circa esum carniûm feria quarta, aut ovorum, feria sexta extra quadragesimam, adhuc idem illustrissimus dominus Archiepiscopus non committit, neque ad eam faciendam quemquam delegat; si autem progressu temporis visum fuerit expedire, tunc eam delegabit, quibus, et quo modo voluerit, juxta tenorem brevis supra positi.

De Numero Vigiliarum et Jejuniorum Præcepto Obligantium.

Dies, quibus ex præcepto jejunatur, et non licet alicui, nisi sufficienter excusatus fuerit, plus quam uncam refectioem sumere, sunt sequentes. Omnes dies quadragesimæ, exceptis dominicis, quatuor anni tempora, prout occurrant, vigilia Sti. Mathiæ Apostoli, Vigilia Pentecostes, Vigilia Sti. Joannis Baptistæ, quæ si in festum Corporis Christi incidit, feria quarta præcedenti de ea fiat jejunium, et officium, Vigilia Apost. Petri et Pauli, Vigilia Sti. Jacobi Apostoli, Vigilia Sti. Laurentii Martyris, Vigilia Assumptionis B. Mariæ V, Vigilia Sti. Bartholomæi Apostoli, Vigilia Sti. Mattbæi Apostoli et Evangelistæ, Vigilia SS. Simonis et Judæ Apostolorum, Vigilia omnium Sanctorum. Vigilia Sti. Andreæ Apostoli. Vigilia St. Thomæ Apostoli. Vigilia Nativitatis Christi. Et quia, facta diligenti inquisitione, non est inventum, ullam certam consuetudinem fuisse obligantem ad jejunandum feriis sextis per annum, volumus, ut de cætero ab omnibus sacerdotibus populo declaretur, (prout nos nunc declaramus) nullam fuisse, aut esse talem obligantem consuetudinem.

Jejunia Devotionis.

Jejunia, ad quæ nemo obligatur ex præcepto, et tamen laudabiliter ex devotione a multis observari solent, sunt sequentia: nempò vigiliæ quatuor festivitatum B. Mariæ V. videlicet, purificationis, quæ ob honorem festi Stæ. Brigidæ V. pridie ejus diei observari solet. Annunciationis, si extra hebdomadam paschalem inciderit, Nativitatis, et conceptionis; et feriæ sextæ per annum. Monemus sacerdotes omnes, ut his jejuniorum diebus, corrigant, quantum poterunt, et modestè reprehendant abusum exquisitarum et superfluarum collationum.

Abstinentiæ.

Dies, quibus ex ecclesiæ consuetudine obligantur a carnibus abstinere fideles, sunt, omnes feriæ sextæ, sabbata per annum, nisi in Nativitate Domini, feria 2da, 3tia, et 4ta, Rogationum, i. e. feria 2da, 3tia et 4ta, quæ immediate præcedunt Ascensionem Domini. Dies etiam Sti. Marci Evangelistæ: nisi infra hebdomadam paschalem, aut in dominicam inciderit; quia tunc ejus abstinentia eo anno cessat.

De Observatione et Executione harum Constitutionum.

Curent quam diligentissime Ordinarii locorum, et alii, ad quos id spectat, ut hæ constitutiones quamprimum executioni demandentur, et ab omnibus sibi subjectis observentur, prout superioribus rationem sunt reddituri: utque præsens congregatio, ad gloriam Dei omnipotentis capta, cum ejusdem laude, et gratiarum actione finiatur, atque in ea decreta (eodem Domino adjuvante) optatum sortiantur effectum; volumus, ut a singulis sacerdotibus per totam nostram provinciam, quatuor missæ celebrentur: prima, pro sua Sanctitate, ac statu universalis ecclesiæ; secunda, pro illustrissimo domino nostro metropolitano, ac pro statu hujus provinciæ; tertia, pro pace, et tranquillitate reipublicæ, et libertate Catholicorum; quarta, pro omnibus hic assistentibus, hujusque congregationis benefactoribus specialibus.

Declaramus, ex modo sedendi, aut incedendi, aut ex quibuscunque actibus in hac congregatione gestis, aut habitis, aut ex ordine, quo eorum, qui interfuerunt, nomina hic subjiciuntur, nullum fieri præjudicium dignitati, juri, aut præminentiæ, vel præcedentiæ sedium admodum dominorum episcoporum, aut loco, vel dignitati aliorum quorumcunque; sed omnia eorum jura, et prærogativas, salvas et illæsas esse, atque in eodem permanere statu, prout ante congregationem erant.

No. XXIII. Page 400.

Acta, Conventa, et Ordinata in Concilio Provinciali, habito in parochia de Tyrhogir, in Diœcesi Kildariensi, sub Illustrissimo Domino Fratre Thoma Archiepiscopo Dublinensi, ejusque Suffraganeis, quorum nomina subscribuntur.

Quandoquidem ea pastoralis nostri muneris ratio sit, ut gregem Dei nostræ curæ commissum, ea mente, zelo, ac puritate pascamus, sicuti pasci jubet pas-

torum princeps : pascite, qui in vobis est, gregem Dei; providentes non coacte, sed spontanee secundum Deum; neque turpis lucri gratia, sed voluntarie; neque ut dominantes in cleris, sed forma facti gregis ex animo &c.; nostrum esse censuimus, secundum Deum, et hoc non dominantes in clero, sed summo, paternoque affectu (quantum in nostra potestate est) canones, ecclesiæque sauctiones sequendo, pro temporis, locique conditione, constitutiones, actaque sequentia ordinare, quibus subditi sollicitudini nostræ pastores directi, disciplinæ ac morum rationem nobis reddere queant; nos autem de pastoralis nostri munere justos calculos Deo ponere valeamus.

1. Servetur uniformitas a pastoribus provinciæ in sacramentorum administratione, et disciplinâ ecclesiastica; et pro matrimoniis circumspicius contrahendis, volumus, et ordinamus, ut fiant tres denunciations tribus festivis diebus juxta Concilium Tridentinum; et si requiri debeat dispensatio in bannis cum incolis diversarum diæcesium, requiri debet ab ordinariis* utriusque diæcesis. Parochus vero omittens bannas, seu earum aliquam, puniatur prima vice, mulctâ 10 solidorum, secundâ vice, mulctâ 20 solidorum, tertiâ vice, suspendatur.

2. Nullus Ordinarius dispenset in matrimonii impedimentis cum subditis alterius Ordinarii, sine approbatione, et postulatione proprii Ordinarii.

3. Nullus Ordinarius communicet facultates alterius diæcesis sacerdotibus nisi cum consensu Ordinarii diæcesis, in qua habitat petens facultates.

4. Volumus, et ordinamus, ut nullus sacerdos conjungat matrimonio eos, qui sunt alterius parochiæ, absque consensu proprii pastoris, aut Ordinarii, idque sub pœna suspensionis ipso facto incurrendæ.

5. Volumus, et ordinamus, ut quicumque Catholicus percipiens decimas, aut quoscunque redditus ecclesiasticos, pendat Ordinario de perceptis partem vigesimam; de percipiendis partem decimam: contrarium vero facientes, puniantur ex arbitrio Ordinarii. Insuper volumus, ut omnes provinciæ nostræ confessarii hoc notificent suis pœnitentibus.

6. Volumus, et ordinamus, ut monasteria desolata subiaceant visitationi et omnimodæ correctioni Ordinarii; et ut dispensatio in redditibus dictorum monasteriorum pertineat ad proprium Ordinarium.

7. Declaramus, quod nec jure, nec privilegio, nec consuetudine, regularibus administrare liceat viaticum, Extremam Unionem, aut Baptismi sacramentum, vel matrimonium solemnizare, absque consensu parochi, aut Ordinarium.

8. Volumus, et ordinamus, ut capellani nobilium non administrent viaticum, Extremam Unionem, Baptismi Sacramentum, neque Matrimonium solemnizent, absque consensu parochi; et contrarium faciens reddet parochi totum lucrum inde perceptum, et insuper puniatur ad arbitrium Ordinarii.

9. Declaramus, quod sacerdotes in hac provinciâ animarum curam habentes, sint veri pastores, et tales vocandi.

10. Declaramus, quod venerabilis D. Gulielmus Devoreux ab Illustrissimo Domino Dublinensi, Vicarius Ecclesiæ Fernensis constitutus, sit vere Ordinarius intentus, et intellectus, in facultate administrandi omnia sacramenta (exceptis Confirmatione, et sacris Ordinibus) missionariis Hiberniæ concessa, prout dicta facultas intellecta est, et moderata a sacra Congregatione Cardinalium aunis abhinc circiter 18.

* See Eccl. Record for May, 1865, page 391.

11. Cum id vel imprimis episcopis, et ordinariis incumbat, ut parochiis de pastoribus litteratis provisum sit; hinc pars non exigua est nostræ curæ, ut ad seminariorum nostræ gentis regimen, disciplinam, et præsertionem attendamus; utque in eis servetur æqualitas in scholaribus admittendis, et educandis: cum enim dicta seminaria, seu collegia, erecta fuerint in commune bonum ecclesiæ, ac nationis Hiberniæ, et pro continuanda litteratorum pastorum successione, fas est, ut (nobis id serio meditantibus) justitia fiat omnibus provinciis, in operariis pro vinea Domini educandis.

Cum igitur nobis non obscure constet, dictam æqualitatem in scholaribus admittendis non esse in quibusdam nostræ gentis seminariis servatam; visum est rationi, nostræque curæ consentaneum, quamprimum litteras ad eos destinare, qui hujusmodi in seminariis deordinationi, et inæqualitati remedium possunt adhibere.

12. Non tantum hæc statuta, et constitutiones hujus nostri concilii provincialis, sed insuper omnia acta, conventa et decreta concilii provincialis, Kilkenniæ habiti die 22^{do} Junii. 1614,* sub Illustrissimo Domino Eugenio Mattheo piæ memoriæ Archiepiscopo Dublinensi, quæ postea confirmata sunt in concilio provinciali habito Dublinii sub præsentis metropolitano, hoc etiam concilio confirmamus, stabilimus, et innovamus.

F. THOMAS, Archiepiscopus Dublinensis.

DAVID, Ossoriensis.

ROCHUS, Kildariensis.

GULIELMUS DEVOREUX, Vicarius Fernensis.

LAUS DEO, VIRGINIQUE MARÆ. †

NO. XXIV.

Epitaph of Most Rev. Eugene Matthews, Archbishop of Dublin.

This volume was already in type, when we were fortunate enough to meet with the original epitaph which marked the last resting-place of the illustrious Archbishop Matthews.

Near the summit of the Janiculum, in the city of Rome, stands the well-known church of St. Pietro-in-Montorio. It contains many treasures of art, and its paintings recall the names of Raffaele, Michel Angelo, Pinturricchio, Vasari, and other great masters. More dear to the Christian pilgrim is the adjoining shrine, which guards the clay in which was set the cross of the Prince of the Apostles.

It was in this church that the last princes of Tyrone and Tyrconnel were interred. In the second row of tombs with which the pavement of the church is lined, the Irish traveller will find, without difficulty, the epitaph of Hugh baron of Dungannon, who died in September, 1609, and of the two O'Donnells, who died in the autumn of 1608. It is known that Hugh O'Neil, earl of